

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ  
 РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Алпатов Виктор Васильевич  
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 187м2 / Нарофоминск  
 АДРЕС: Нарофоминск

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
<b>МАТЕРИАЛЫ</b>					
<b>КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ</b>					
1	Провод СИП-4 4x16 0.6/1 ГОСТ	м.	12	163	1956
2	Зажим прокалывающий для СИП	шт.	4	287	1148
3	Зажим для крепления кабеля, анкерный	шт.	2	242	484
<b>Итого по разделу:</b>					<b>3588</b>
<b>ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b>					
1	Автомат 3п 25А С 6кА Schneider Electric RESI9	шт.	2	1395	2790
2	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1 (УЗИП) 4п In=30кА Un=400В Im=60кА IEK	шт.	1	12736	12736
3	Щит металлический	шт.	1	2150	2150
<b>Итого по разделу:</b>					<b>17676</b>
<b>ЗАЗЕМЛЕНИЕ И ВВОД</b>					
1	Кронштейн анкерный для монтажа СИП	шт.	2	98	196
2	Лента бандажная для монтажа СИП сталь	м.	2	112	224
3	Трубостойка 4м	шт.	1	5400	5400
<b>Итого по разделу:</b>					<b>5820</b>
<b>ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ</b>					
1	Счетчик электроэнергии трехфазный многотарифный Меркурий 231АТ-01	шт.	1	6557	6557
<b>Итого по разделу:</b>					<b>6557</b>
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:</b>					<b>33641</b>
<b>РАБОТЫ</b>					
<b>ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ</b>					
1	Прокладка и подключение СИП	м.	12	450	5400
<b>Итого по разделу:</b>					<b>5400</b>
<b>СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА</b>					
1	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	2	360	720
2	Установка и подключение УЗИП	шт.	1	800	800
<b>Итого по разделу:</b>					<b>1520</b>
<b>МОНТАЖ И НАСТРОЙКА ЭЛЕКТРОПРИБОРОВ И ОБОРУДОВАНИЯ</b>					
1	Установка и подключение счетчика	шт.	1	1200	1200
<b>Итого по разделу:</b>					<b>1200</b>
<b>МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВВОДА</b>					
1	Переключение ввода на трубостойку под напряжением с подъемом на столб	шт.	1	9000	9000
2	Монтаж трубостойки с электрощитом	шт.	1	7000	7000

	<b>Итого по разделу:</b>	<b>16000</b>
--	--------------------------	--------------

	<b>ИТОГО РАБОТЫ:</b>	<b>24120</b>
--	----------------------	--------------

**ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 57761 руб.**

**ИТОГО: 57761 руб.**

Специалист по  
расчету смет  
Вадим Мясоедов

☎ +7 499 229 18 01  
🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>  
✉ [info@stroyengineer.ru](mailto:info@stroyengineer.ru)  
📞 +7 995 113 82 33

**ПРИМЕЧАНИЯ:**

Заказчик: \_\_\_\_\_

Подрядчик: \_\_\_\_\_